o período de 12 (doze) meses iniciado no 13º (décimo terceiro) mês e encerrado no 

24º (vigésimo quarto) mês imediatamente subsequentes à data de fechamento e (b) 

a Receita Bruta Inicial (“Preço de Aquisição”).  

O preço de aquisição será pago em parcelas, sendo, (i) R$4.300.000,00 (quatro 

milhões e trezentos mil reais), à vista no fechamento (“Parcela à Vista”); (ii) R$ até 

700.000,00 (setecentos mil reais), em uma ou mais parcelas mensais e consecutivas 

caso a receita operacional bruta mensal consolidada das Sociedades exceda a R$ 

1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) (“Parcela Diferida”); (iii) 

aproximadamente R$17.000.000,00 (dezessete milhões de reais), mediante 

assunção e quitação integral da totalidade as parcelas de preço, contingente ou não, 

devidas pela Arandu WM e pela Companhia em razão da aquisição das Sociedades 

(“Assunção de Obrigações”); e (iv) o saldo variável no 13º e no 25º mês após o

[...]

between (a) the Entities’ annual gross operating revenue calculated for the 12-month 

period beginning on the 13th (thirteenth) month and ending on the 24th (twenty-

fourth) month following the closing date, and (b) the Initial Gross Revenue 

(“Acquisition Price”). 

The Acquisition Price shall be paid as follows: (i) R$4,300,000.00 (four million, three 

hundred thousand reais), payable in cash at closing (“Upfront Payment”); (ii) up to 

R$700,000.00 (seven hundred thousand reais), payable in one or more consecutive 

monthly installments if the Entities’ consolidated monthly gross operating revenue 

exceeds R$1,100,000.00 (one million, one hundred thousand reais) (“Deferred 

Payment”); (iii) approximately R$17,000,000.00 (seventeen million reais), through 

the assumption and full settlement of all price installments—contingent or not—owed 

by Arandu WM and the Company in connection with the acquisition of the Entities 

(“Assumption of Obligations”); and (iv) the remaining variable balance in the 13th